
   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 

 
 

 

SERTANEJA PR, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 562    PÁG. 9 

 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 

 

CONCURSO PÚBLICO - ATOS EM GERAL 
RESULTADOS DE DOCUMENTAÇÃO 

 
EDITAL HAB nº 01/2019 - DE RESULTADO DA 1ª FASE HAB. DOC. - ANÁLISE DE REQUISITOS E 

DOCUMENTOS DA 24ª CHAMADA DO CONCURSO 01/2014 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento 
ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de 13/03/2015, com 
prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017.  

 

CONSIDERANDO que já houve o comparecimento dos candidatos(as) com interesse em atender a convocação do 
Edital 04/2019; 
 
CONSIDERANDO os casos de desistências vinculados a convocação do Edital 04/2019; 
 
CONSIDERANDO a análise da documentação e requisitos, feita por Comissão, junto ao Departamento de RH com 
auxilio da Procuradoria Jurídica;  
 
CONSIDERANDO que o prazo de validade do concurso vencerá em MARÇO/2019, o que requer agilidade nas 
convocações em andamento, bem como nos editais de caso extra e/ou complementar. RESOLVE: 
 

D I V U L G A R 

 
O RESULTADO de conclusão da 1ª fase – Habilitação para nomeação e posse item 21 – sobre COMPROVAÇÃO DE 
REQUISITOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS de que trata a 24ª Convocação, expedida no Edital nº 04/2019, 
datado de 20/02/2019, extra em caráter de complementação, tendo em vista os pedidos de desistência do edital 
03/2019 e caso de URGÊNCIA de demanda da área de educação especial: 

 

Class. NOME CARGO CONCLUSÃO 

9ª DIJALMA DE SOUZA HELBE  ENFERMEIRO(a) DESISTÊNCIA 

2ª ALINE MILMA DOMINGUES  PROFESSOR(a) DE ARTE  HABILITADO(A) 

3ª KÁTIA DA SILVA DE SOUZA PROFESSOR(a) EDUC. FÍSICA HABILITADO(A) 

54ª MARIA LUIZA LEME  PROFESSOR(a) HABILITADO(A) 

55ª MIGUEMA RODRIGUES DA SILVA  PROFESSOR(a) HABILITADO(A) 

56ª REGIANE ALVES PROFESSOR(a) DESISTÊNCIA 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 25 de fevereiro de 2019. 
 

 
 

JAMISON DONIZETE DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 

 
 

 

SERTANEJA PR, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 562    PÁG. 10 

 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 

 

EDITAL HAB nº 01/2019 - DE RESULTADO DA 1ª FASE HAB. DOC. - ANÁLISE DE REQUISITOS E 

DOCUMENTOS DA 25ª CHAMADA DO CONCURSO 01/2014 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento 

ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de 13/03/2015, com 

prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017.  

 

CONSIDERANDO que já houve o comparecimento dos candidatos(as) com interesse em atender a convocação do 

Edital 05/2019; 

 

CONSIDERANDO a análise da documentação e requisitos, feita por Comissão, junto ao Departamento de RH com 

auxilio da Procuradoria Jurídica;  

 

CONSIDERANDO que o prazo de validade do concurso vencerá em MARÇO/2019, o que requer agilidade nas 

convocações em andamento, bem como nos editais de caso extra e/ou complementar. RESOLVE: 

 

D I V U L G A R 

 

O RESULTADO de conclusão da 1ª fase – Habilitação para nomeação e posse item 21 – sobre COMPROVAÇÃO DE 

REQUISITOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS de que trata a 25ª Convocação, expedida no Edital nº 05/2019, 

datado de 21/02/2019, extra em caráter de complementação, tendo em vista os pedidos de desistência do edital 

04/2019 e demandas de urgências: 

 

 

Class. NOME CARGO CONCLUSÃO 

29ª REGIANE DE MEDEIROS AGENTE DE SERVIÇOS HABILITADO(A) 

10ª WALQUIRIA LUIZA RAMOS ENFERMEIRO(a) HABILITADO(A) 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 25 de fevereiro de 2019. 

 
 
 

JAMISON DONIZETE DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



   ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA 
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações. 
 

 
 

 

SERTANEJA PR, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 ANO VIII    EDIÇÃO nº 562    PÁG. 11 

 

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: 
www.sertaneja.pr.gov.br 

 

 

EDITAL HAB nº 01/2019 - DE RESULTADO DA 1ª FASE HAB. DOC. - ANÁLISE DE REQUISITOS E 

DOCUMENTOS DA 26ª CHAMADA DO CONCURSO 01/2014 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento 

ao Edital de Concurso Público nº 001/2014, homologado através do Decreto nº 5.100/2015 de 13/03/2015, com 

prorrogação pelo Decreto nº 5.758/2017 de 14/02/2017.  

 

CONSIDERANDO que já houve o comparecimento dos candidatos(as) com interesse em atender a convocação do 

Edital 06/2019; 

 

CONSIDERANDO a análise da documentação e requisitos, feita por Comissão, junto ao Departamento de RH com 

auxilio da Procuradoria Jurídica;  

 

CONSIDERANDO que o prazo de validade do concurso vencerá em MARÇO/2019, o que requer agilidade nas 

convocações em andamento, bem como nos editais de caso extra e/ou complementar. RESOLVE: 

 

D I V U L G A R 

 

O RESULTADO de conclusão da 1ª fase – Habilitação para nomeação e posse item 21 – sobre COMPROVAÇÃO DE 

REQUISITOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS de que trata a 26ª Convocação, expedida no Edital nº 06/2019, 

datado de 22/02/2019, extra em caráter de complementação, tendo em vista o protocolo com pedido de desistência do 

edital 04/2019: 

 

Class. NOME CARGO CONCLUSÃO 

57ª SUELEN DA COSTA PROFESSOR(a) HABILITADO(A) 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERTANEJA, Estado do Paraná, em 25 de fevereiro de 2019. 

 

 

JAMISON DONIZETE DA SILVA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


